
DOA-010025,10 /12G) 2R?

Uchwała Nr 299 /2..0 2/7

Zarządu W9jewództwa bpolskiego
z dnia 410 C2-ć;121"ci, 2024r.

w sprawie zgłoszenia wniosków do sporzqdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla udokumentowanych złóż kruszywa naturalnego „Sarny -Pole ha - 1" i „Sarny -Pole ha - 2" zlokalizowanych
w granicach wsi Sarny Mate oraz Stroszowice.

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977 z późn. zm.) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca
2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.

z 2023 r., poz. 1688), po rozpatrzeniu zawiadomienia Burmistrza Lewina Brzeskiego nadesłanego pismem
nr BI.11.6722.1.2024 z dnia 22.05.2024 r. (data wpływu: 05.06.2024 r.) o podjęciu przez Radę Miejską w Lewinie
Brzeskim uchwały nr LIX/480/2023 z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów dla udokumentowanych złóż kruszywa
naturalnego „Sarny -Pole ha - 1" i „Sarny -Pole Ila - 2" zlokalizowanych w granicach wsi Sarny Male oraz
Stroszowice, uchwala się, co następuje:

§ 1

W projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w granicach określonych na załączniku
graficznym do uchwały Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim Nr LIX/480/2023 z dnia 28 marca 2023 r. sprawie
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego złóż kruszywa naturalnego
„Sarny -Pole Ila - 1" i „Sarny -Pole ha - 2" zlokalizowanych w granicach wsi Sarny Male oraz Stroszowice należy
uwzględnić uwarunkowania i kierunki rozwoju przestrzennego o znaczeniu ponadlokalnym oraz zasady
zagospodarowania, ujęte w Planie zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj.
Opolskiego z 2019, poz. 1798 z dnia 14.05.2019 r.), w tym m.in.:

- położenie w bezpośrednim sąsiedztwie autostrady A4 planowanej do rozbudowy o trzeci pas ruchu
w zależności od rosnącego natężenia ruchu;

- przebiegi linii energetycznych wysokiego napięcia 400 kV relacji Dobrzeń — Pasikurowice oraz 110 kV relacji
Groszowice - Hermanowice i Dobrzeń - GPZ Lewin Brzeski;

- krajowy korytarz ekologiczny w dolinie rzeki Nysy Kłodzkiej;

- obszar szczególnego zagrożenia powodzią w dolinie rzeki Nysy Ktodzkiej;

- racjonalne gospodarowanie i ochronę udokumentowanego złoża kruszyw naturalnych (piasek ze żwirem):
„Sarny" Pole ha — 2" i „Sarny" Pole Ila — 1", w tym kompleksową, uwzgledniającą wymogi środowiska
eksploatację kopalin zgodnie z koncesją na eksploatację oraz rekultywację terenów poeksploatacyjnych;

- położenie w obszarze głównego zbiornika wód podziemnych GZWP 335 „Krapkowice — Strzelce Opolskie"
wymagającego wzmożonej ochrony zasobów wodnych.

Ustalenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego powinny uwzględniać wyżej
wymienione uwarunkowania.

§ 2

Rozmieszczenie obiektów i zasięgi obszarów, o których mowa w § 1, przedstawiono na rysunku Planu
zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały Sejmiku
Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia zmiany Planu zagospodarowania
przestrzennego województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r., poz. 1798).



3

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej
i Przestrzennej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Szymon Oglaza

/1

.ktv

Zuzanna Donath-Kasiura

Zbigniew Kubaleńca .................

Robert Węgrzyn


